
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

1 
 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27 marzo 2023 
DELIBERA N. 30 /2023 

 
Oggetto: Delibera Variazioni al Programma Annuale 2023; - Decreto assunzione in bilancio progetti 

PNRR 

 

 

Il Consiglio di Istituto presenti: 

 

Cognome e Nome Qualifica Pres Ass. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass 

STEFANIA PEREGO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

x  AUSENDA ROBERTA DOCENTE x  

SEMENZATO SIMONA GENITORE x  FIORINI FEDERICA DOCENTE x  

SUTTI ETTORE GENITORE  x  NOGARA ELENA DOCENTE  x 

BONFANTI OMBRETTA GENITORE  x  VALSECCHI ANDREA DOCENTE x  

BERTAGNA MICHELA GENITORE   x TORRE FAUSTO DOCENTE  x 

CAPOCASALE CAMILLA ALUNNA x  FUSINA FRANCESCA DOCENTE x  

MATTAVELLI GIULIA 
CAROLA 

ALUNNA x  FORNELLI AURORA DOCENTE x  

VITALI ALESSANDRA ALUNNA x  APREA MARIO ATA   x 

GANDOLFI GIADA ALUNNA  x  SALA ANNA MARIA ATA x  

VALSECCHI GIOVANNI DOCENTE x  TOTALE PRESENTI 15   

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

Il Consiglio si chiude alle ore 18,30. 

                                

Il segretario verbalizzante      La Presidente 

    Valsecchi Andrea                                    Simona Semenzato 

Il C.d.I. 

Richiamata la delibera di approvazione dei progetti PNRR n.22 e 23 del 6 marzo 2023; 

Vista l’autorizzazione dei Progetti – Accordi di Concessione firmati e protocollati 

 
DELIBERA 

 
Le sottoelencate modifiche al PA e.f.2023 

 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi Titolo 

BERTACCHI "Class" - Star bene a scuola a partire dall' aula - Identificativo progetto: M4C1I3.2-

2022-961-P-20429 Importo finanziato: € 216.097,29   -  ENTRATE A2/3-1 USCITA A3/15 

 

 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 

futuro Titolo BERTACCHI "Labs"- Identificativo progetto:M4C1I3.2-2022-962-P-20477 Importo 

finanziato: € 164.644,23   -  ENTRATE A2/3-2 USCITA A3/16 

 
 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - Identificativo 

progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19798 Titolo Bertacchi "HELP" - Importo finanziato: € 

192.215,42   -  ENTRATE A2/3-3 USCITA A3/17 

Votanti 

15 
 

Favorevoli 

15 
  

Contrari 

0 

Astenuti 

0 

Non votante in 

quanto minorenne 
/ 

Approvato 

all’unanimità/ a 

maggioranza dei 

votanti 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006311 - 28/04/2023 - II.1 - U



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

2 
 

 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università 

Investimento Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

Azione Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 
170/2022) 

Importo  Totale autorizzato € 192.215,42 

Sezione Piano dei Conti  Entrate  

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce (Livello II)  03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  

Sottovoce (Livello III)  “Next generation EU - PNRR”  

Importo  € 192.215,42 

 

Sezione Piano dei Conti  Spese 

Modello  A  

Livello I Attività A/03 

Livello II  A03/17 

Livello III Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 170/2022) – “Bertacchi HELP”  

Codice identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-19798 

CUP E14D22004560006 

 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università 

Investimento 3.2 “Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Azione Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi 

Importo  Totale autorizzato 216.097,29 € 

 

Sezione Piano dei Conti  Entrate  

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce (Livello II)  03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  

Sottovoce (Livello III)  “Next generation EU - PNRR”  

Importo  € 216.097,29 

 

Sezione Piano dei Conti  Spese 

Modello  A  

Livello I Attività A/03 

Livello II  A03/15 

Livello III Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi - D.M. n. 218/2022  
 
Titolo: BERTACCHI "Class" - Star bene a scuola a partire dall' aula 
Codice Identificativo Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20429 

CUP: E14D22004620006 

 

 

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006311 - 28/04/2023 - II.1 - U



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

3 
 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università 

Investimento 3.2 “Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Azione Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni 
digitali del futuro 

Importo  Totale autorizzato 164.644,23 €  

 

Sezione Piano dei Conti  Entrate  

Modello  A  

Aggregato (Livello I)  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce (Livello II)  03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”  

Sottovoce (Livello III)  “Next generation EU - PNRR”  

Importo  € 164.644,23 € 

 

Sezione Piano dei Conti  Spese 

Modello  A  

Livello I Attività A/03 

Livello II  A03/16 

Livello III Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per 
le professioni digitali del futuro 
 - D.M. n. 218/2022  
Progetto: BERTACCHI "Labs” 
 

Codice Identificativo Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-20477 
CUP: E14D22004630006 

 

 

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006311 - 28/04/2023 - II.1 - U


